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1. Formål med fondet 
14.12.2022 vedtok kommunestyret i sak 201/22 å opprette et Bionovafond. Det ble bevilget 4,95 

millioner kroner med målsetting om å «etablere en rettferdig tilskuddsordning hvor midler tildeles 

tiltak, som bidrar til at landbruket når sine forpliktelser i landbrukets klimaavtale 2030. Midlene skal 

dessuten fordeles til tiltak som bidrar til en renere Oslofjord». 

2. Hvem kan søke? 
Du kan søke om tilskudd fra ordningen dersom du eier jord- og skogbruksarealer i Lillestrøm. 

Leietakere av jordbruksareal som ligger innenfor kommunens grenser kan også søke tilskudd.  

3. Hva kan vi finansiere? 
Du kan få tilskudd til tiltak som bidrar til: 

  

1. Reduserte utslipp til vann og luft 

2. Økt opptak av klimagasser  

3. Fornybar energi 

4. Fellestiltak med klima – og eller miljøeffekt 

 

3.1 Spesielt for de ulike tiltakene 
3.1.1. Reduserte utslipp til vann og luft  
Formålet med tilskudd er å redusere avrenning av næringsstoffer og partikler til vassdrag og kyst og 

redusere utslipp av metan og lystgass til luft.  

Gjødsellager 
For å sikre optimal lagring og bruk av husdyrgjødsel kan du søke om tilskudd til: 

• Lager for fast strøblandet husdyrgjødsel (talle) med mer enn 25 % tørrstoff  

Kommunen kan innvilge tilskudd på inntil 40 % av godkjent kostnadsoverslag, maksimalt  

kr 300 000 

• Økt lagerkapasitet for flytende husdyrgjødsel  

For å unngå spredning av husdyrgjødsel utenom vekstsesongen kan kommunen gi tilskudd til 

økt lagerkapasitet. Kommunen kan innvilge tilskudd på inntil 40 % av godkjent 

kostnadsoverslag, maksimalt kr 400 000 

• Toppdekke på eksisterende lager for flytende husdyrgjødsel  

Kommunen kan innvilge tilskudd på inntil 40 % av godkjent kostnadsoverslag, maksimalt  

kr 200 000  

Foringsplasser/utekve 
For å redusere faren for avrenning fra utekve kan du søke om tilskudd til fast dekke under 

fôringsplass og hvileplass. Du kan også søke om tilskudd til kum for oppsamling og lagring av 

væskeoverskudd fra utekveet. 

Kommunen kan innvilge tilskudd på inntil 40 % av godkjent kostnadsoverslag, maksimalt   

kr 300 000.  
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Plansilo 
Plast er et viktig materiale for landbruket, men også en kilde til forurensning. Plast fra rundballer 

utgjør en stor andel av plastbruken i næringa. For å redusere bruken av plast kan du søke om 

tilskudd til etablering av plansilo.   

Kommunen kan innvilge tilskudd på inntil 40 % av godkjent kostnadsoverslag, maksimalt kr 300 000. 

Drenering 
Endringer i klima gir mer nedbør og perioder med høyere nedbørintensitet. For å øke 
avlingspotensialet og redusere erosjon og overflateavrenning kan du søke om tilskudd til tidligere 
grøftet eller planerte arealer. Du kan også søke tilskudd til drenering av nydyrkingsareal. Godt 
fungerende grøftesystem vil i tillegg gi reduserte utslipp av lystgass.    
 
Kommunen kan innvilge tilskudd til drenering fra Bionovafondet i tillegg til nasjonal ordning med 
tilskudd til drenering.   
 
Tilskuddssatser:   
Systematisk grøfting: kr 1 000 pr. dekar 
Usystematisk grøfting: kr 15 pr. løpemeter grøft, begrenset oppad til kr 1 000 pr. dekar  
 

Etablering av vegetasjonsbelte mot vassdrag med årssikker vannføring   
Kantsonen mot vassdrag er svært viktig for å sikre bredden mot utrasing, beskytte elve- og 

bekkeskråninger mot erosjon og for å begrense avrenning av jord og næringsstoffer. I tillegg er 

kantsonen et svært viktig leveområde for planter og dyr og et positivt landskapselement.  

Kantsonen mot vassdrag reguleres av følgende lover:  

• Vannressursloven § 11  

• Forskrift om produksjonstilskudd § 4 

For å øke bredden på kantsonen ut over kravet i forskrift om produksjonstilskudd (2 m) kan 

kommunen innvilge tilskudd til planting av trær i en sone på inntil 10 meter fra vassdraget. Tilskudd 

skal dekke innkjøp av planter og kostnader til utplanting. 

Valg av treslag: 

• Treslaget skal være av norsk opphav 

• Velg arter som trives naturlig i området  

Der sonen blir etablert på fulldyrka jord kan du i tillegg søke om en kompensasjon (en gang) for tapt 

produksjonsareal, kr 10 000 pr. dekar.  

 

3.1.2. Økt opptak av klimagasser 
Planting etter hogst er en forutsetning for å opprettholde skogproduksjon og fremtidig CO2-binding i 

skog. Snutebiller, konkurrerende vegetasjon, frost, tørke og andre forhold kan føre til avgang av 

planter. For å utnytte markas produksjonsevne er det derfor viktig å supplere ved 

behov.  Kommunen kan innvilge støtte til: 

Suppleringsplanting 
Du kan søke tilskudd til suppleringsplanting der planteantallet er innenfor anbefalt antall pr dekar, jf. 
tabell nedenfor. 
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Ordningen gjelder supplering både vår og høst.  
 

 Gran og furu 

Bonitet 26 23 20 17 14 11 8 
Plantetall pr. dekar 210 210 

 
210 

 
200 180 140 90 

Tabell 1: Standard for utplantingstall inkl. forventa avgang på 15%. Kilde: Statsforvalteren i Innlandet. 

 
Kommunen kan innvilge tilskudd til suppleringsplanting på inntil 40 % av medgåtte kostnader.  
 
Tilskuddet til suppleringsplanting etter denne ordningen kan innvilges uavhengig av hogstform og 
om det tidligere er foretatt nyplanting eller planting for å komplettere en naturlig foryngelse. Støtte 
fra Bionovafond kommer i tillegg til tilskudd for tettere planting ved supplering (klimatilskudd).  
 
 

3.1.3. Fornybar energi  
Landbruket har store muligheter til å produsere fornybar energi, både til eget bruk, men også som 

leverandør av energi til resten av samfunnet.  

Fornybar energi i landbruket  
Du kan søke om tilskudd til fornybare energiløsninger på gårdsbruk som: 

 

• Solcelleanlegg og solfangere  

• Biobrenselanlegg for fast brensel  

 
En forutsetning for tilskudd er at energien i hovedsak skal brukes til næring som er knyttet til 
landbruksvirksomheten på gården. Kommunen kan godta at en mindre andel av energien kan brukes 
privat eller leveres ut på nett. Utstyr for produksjon av brensel og transport er ikke berettiget 
tilskudd.   
 
For solcelleanlegg må det vedlegges en månedlig forbruks- og produksjonsprofil på anlegget som 
viser at produksjonen direkte kan dekke en betydelig andel av eget el-forbruk i næringen. Anlegg 
som har betydelig produksjon til næring der landbruksvirksomheten er viktig for sysselsettingen på 
gården prioriteres. 
 
Kommunen kan innvilge tilskudd på inntil 35 % av godkjent kostnadsoverslag og maksimum  
kr 300 000.  
 
 

3.1.5. Fellestiltak 
Fellestiltak skal ha en tydelig klima- og/eller miljøprofil, lede frem til konkrete tiltak og komme flere 

til gode.  

Eksempler på fellestiltak kan være:  

• Planlegging og etablering av felles komposteringsanlegg  

• Økt kunnskap om karbonlagring i jord, bedre jordhelse, bruk av fangvekster, biokull mv. 

(studiering, informasjonsmøte/foredrag, fagdag, markvandring). 

• Renere vassdrag (rydding/innsamling av plast, fellestiltak i nedbørsfelt) 
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• Bygging/ombygging av bru på eksisterende skogsbilvegnett der tre benyttes som 

byggemateriale  

 
Kommunen kan innvilge tilskudd til planlegging, organisering og prosjektarbeid på inntil 100 % av 
godkjent kostnadsoverslag. Investeringskostnader kan innvilges på inntil 50 % av godkjent 
kostnadsoverslag, maksimalt kr 300 000.  
 

4. Dette legger vi vekt på når vi behandler søknaden 
Tiltaket må være i samsvar med nasjonale og regionale føringer og strategier og i samsvar med 
lokale føringer for Bionovafondet. 

Prosjektet må ha tilstrekkelig klima – og miljøeffekt både på kort og lang sikt. Prioritering mellom 
tiltak er vist i kapittel 3. Ved prioritering mellom like tiltak, vil det med best klima- og eller 
miljøeffekt prioriteres først. 

Kommunen skal også vurdere om tilskudd vil være utløsende for gjennomføring av prosjektet. 

Tilskudd fra Bionovafondet kan kombineres med andre tilskuddsmidler. En eventuell delfinansiering 
må vises i søknaden. 

Det kan ikke gis tilskudd til tiltak som er påbegynt før søknaden er avgjort. Med påbegynt menes 
igangsettelse av bygg- anleggsarbeider eller inngått rettslig bindende forpliktelse/kontrakt som gjør 
investeringen irreversibel. Unntak fra denne regelen er søknad om tilskudd til suppleringsplanting, 
der du skal søke om tilskudd etter at arbeidet er gjennomført og oversikt over kostnadene foreligger.  

Kommunen forutsetter at alle virksomheter som søker finansiering har et bevisst forhold til 
samfunnsansvar og klima- og miljøpåvirkning. Dette gjelder både i gjennomføringsfasen - og når 
tiltaket er ferdigstilt. 

 

5. Om søknad og søknadsbehandling  
Du søker digitalt via (link til kommunes hjemmeside).  Nødvendige vedlegg sendes inn sammen med 

søknaden.  

Søknadsfrist: 1. september. 

Søknadsfrist for suppleringsplanting: 25. november. 

 

5.1 Saksbehandling   
Tildeling av tilskudd blir vedtatt administrativt i tråd med retningslinjene. 
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5.2 Arbeidsfrist 
Frist for gjennomføring av tiltaket er 3 år fra da tilskuddet ble innvilget, med mindre kommunen har 

satt en kortere frist ved innvilgelse av søknaden. 

Etter søknad kan kommunen forlenge gjennomføringsfristen, men ikke ut over 5 år fra tilskuddet ble 

innvilget.  

 

5.3 Krav til søker og utbetaling av tilskudd 
Senest én uke etter mottatt tilsagnsbrev skal du sende en bekreftelse til kommunen om at tilbudet 
er akseptert og at tiltaket blir gjennomført i samsvar med søknad.    
 
Når tiltaket er ferdigstilt skal du levere en skriftlig rapport om tiltaket. Rapporten skal inneholde 
regnskap og en beskrivelse av hvordan tiltaket er gjennomført. I særskilte tilfeller skal regnskapet 
være godkjent av autorisert regnskapsfører. Dette fremkommer av tilsagnsbrevet. Dersom tiltaket 
ikke blir utført, kan kommunen kreve tilskuddet tilbakebetalt.  
 
Utbetaling av tilskudd skjer etter at kommunen har kontrollert at tiltaket er gjennomført og 
regnskapet er godkjent.  
 
Kommunen kan delutbetale tilskuddsmidler på bakgrunn av befaring og et foreløpig regnskap. Minst 
25 % av tilskuddet holdes tilbake inntil arbeidet er fullført og sluttregnskapet er godkjent.  
 
Tilskuddsmottaker bør synliggjøre at Lillestrøm kommune har bidratt med tilskudd der dette er 
praktisk mulig.   
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